corporativo de 600 megas FULL. (600 
Download / 600 Upload). Especificação: 
Fornecimento de 2 links de internet de 600 
megas, distribuído em setores, conforme a 
necessidade da Câmara Municipal de Itaituba - 
PA, incluso os custos pela instalação 

MÊS 10 6.387,41  63.874,10 

VALOR TOTAL (sessenta e três mil oitocentos e setenta e quatro reais e dez centavos)  63.874,10 

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências contidas 
neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

1.4. As condições estabelecidas pela administração para a prestação de serviços é de acordo com

[...]

justifica a realização do certame, a saber: 

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021 e suas 
modificações pelo DECRETO Nº 12.807, DE 29 DE DEZEMBRO 
DE 2025 Vigência. 

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 
(sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze 
centavos), no caso de outros serviços e compras; 

6.7. A denominada dispensa de pequeno valor admite que a contratação se dê sem a 

submissão ao procedimento licitatório, por motivos óbvios. Muitas vezes, os custos diretos e 
indiretos são bem maiores que a potencial vantagem econômica produzida pela disputa